Coordenação Geral de Pesquisa e Pós-Graduação – CGPG
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - Mestrado Profissional Análise de Sistemas Ambientais

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Referente ao Edital de seleção Turma VI - 2021, de 15 de outubro de 2021, do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu – Mestrado Profissional Análise de Sistemas Ambientais

O Magnifico Reitor do Centro Universitário Cesmac em suas atribuições RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 04 de março de 2022 o prazo final para inscrição dos interessados em ingressar na

turma VI do ano de 2022 do Programa de Mestrado Profissional em Análise de Sistemas Ambientais;

2. Prorrogar para o dia 04 de março de 2022 a entrega de documentação para o referido processo seletivo;

3. Prorrogar para o dia  08 de março de 2022  o resultado da homologação (1ª Etapa) das inscrições no

processo seletivo;

4. Definir como nova data a análise do anteprojeto (2ª Fase) para 11 de março de 2022.

5. A entrevista (3ª Fases) com os candidatos será realizada no dia 09 a 11 de março de 2022.

7. A análise do Currículo Lattes (4ª Fase) dos candidatos será realizada entre os dias 14 e 15 de março de

2022.

8. O resultado preliminar dos aprovados no processo de seleção será divulgado no dia  16 de março de

2022.

9. Os pedidos de Recurso e revisão de provas deverão ser feitos nos dias 17 de março de 2022.

10. O resultado Final do processo de seleção será divulgado no dia 18 de março de 2022

11. A matricula dos aprovados para turma VI ano 2022 será realizada entre os dias 29 a 31 de março de

2022.

Ficam  mantidas  as  determinações  do  citado  Edital  de  29/11/2021,  naquilo  que  não  contrariem

expressamente o presente Edital.

Maceió, 29 de novembro de 2021

Dr. João Rodrigues Sampaio Filho
Reitor do Centro Universitário Cesmac

Prof. Dr. Douglas Apratto Tenório

Vice-Reitor do Centro Universitário Cesmac